**PARENTATIO, ōnis. f.** **Quod mortuis litabatur, id vtique parentationi deputabatur** Tertull. de Spect. c. 12.

**PARENTHESIS, is vel eos. f. [παρὴνθῆσις]** **Interpositio. Val- la: Parenthesis est Interiectio orationis in sermone: qua remota, sermo manet integer.** Quinctil. 9, 3, 23 **Illa quoque ex eodem genere possunt 90** **videri, quam nos Interpositionem vel Interclusionem dicimus, Graeci παρὴνθῆσις vocant, dum continuationem sermonis medius aliquis sensus interuenit.** **Exemplum ponit** Cic. pro Milon. c. 34 **Ego cum te (mecum enim saepissime loquitur) patriae reddidissim.**

**PARENTHETICVS, a, um. Adi.** **Parenthetica bellaria** Sarisb. 8, 7 95 **quae interponuntur cibis aliis.**

**PARENTO, are: vid. PARENS.**

**PAREO, ui, ere. [παρῶμαι]** **Manifestum esse.** Virg. Aen. 10, 176 **Cui pecudum fibrae, caeli cui sidera parent.** **Vbi Seruius: Pa-** **rent, Peritissime agnoscuntur: quod ad omnia referendum est, ad fi-** 100 **bras, sidera, voces auium, et fulmina: nam si videntur, tantum accipias, cuius possunt videri, nec tamen intelligi. Item voces auium non videntur, sed agnoscuntur auditae. Nec Parent, Obtemperant, procedit. nam quomodo sidera, vel fibrae, vel aues, vel ful-** **gura possunt obtemperare? Etiam Festus, Paret, Apparet interpre-** 105

tatur. Martial. 12, 29 Festinant trepidi substringere carbasa nautae, Ad portum quoties paruit Hermogenes. Siculus Flaccus p. 14 Goef. Aliquibus locis lapides, qui in limitibus positi erant, interciderunt: et limites ipsi, id est rigores, non parentibus lapidibus difficile inueniuntur. Et Frontinus, Ante Iouem limites non parebant; qui dividerent agros. Hyginus autem p. 160 Antiquae mensurae actus in diuersum nouis limitibus inciditur: nam Tetrantum veterum lapides adhuc parent, sicut in Campania finibus Minturnensium. Et apud Cic. in Orat. pro Rosc. Com. 5 Non habere se hoc nomen in codice accepti et expensi relatum confitetur, sed in aduersariis parere contendit. Pulchra lectio, undecunque sit. Paulo Manutio tribui video: sed certe nihil in commentariis: neque filius ipsius Aldus discessit a vulg. parere. Plura loca ubi Patet in locum r̄s Paret irrepisse videtur, annotauit Pareus Lex. Crit. p. 883 seq. Petron. c. 137 Iurisconsultus PARET, NON PARET, habeto Atque esto quidquid Seruius aut La-beo. Vbi Paret significat Apparet, liquidum est. Nempe formula est, SI PARET. Cic. pro Rosc. Com. 11 c. 4 Eius rei ipsa verba formulae testimonio sunt. Quid est in iudicio? Directum, asperum, simplex. SI PARET HS ΙΟΟΟ DARI OPORTERE. Hic, nisi planum facit, HS ΙΟΟΟ ad libellam sibi deberi, causam perdit — Et mox, quantum aequius et melius sit, dari repromittitue si pareret. Quatuor loca Institutionum Iustin. vid. apud Barn. Briffon. de Form. 5, 11 p. 350. Theophilus illud Si paret interpretatur si quaterat. Add. Festus voce Parret. Scribon. 222 Parent leuia. Maximam vim exemplorum ex inferioris praesertim aevi scriptoribus congeffit Daunius ad illud Catonis Dist. 2, 8 Temporibus peccata latent, sed tempore parent. Add. Arntzen. ad h. l. ¶ 2 Parere, est etiam Ostentare se, [πομπήσθαι, ἐλλαμπέσθαι] ut Scalig. explicat in Catonis Distich. 3, 2 Fortunae donis raro parere memento. Verum et lectio mutata a Scaligero, et totum distichon abest a melioribus libris, et alia desideratur auctoritas. ¶ 3 Parere, [ὑπακούω, πείθομαι] Obedire significat eadem, puto, ratione, ut apparere, i. praesto esse ad accipienda imperia: non subducere se iubenti, etc. Sen. de Benef. 2, 18 De imperfectis hominibus loquor, quorum affectus saepe Contumaciter parent, i. cum rebelli quadam reluctantione. Virg. Aen. 1, 693 Paret Amor dictis carae genitricis, etc. Modeste qui paret, videtur qui aliquando imperet dignus esse: itaque oportet et eum, qui paret, sperare se aliquo tempore imperaturum: et illum qui imperat, cogitare, breui tempore sibi esse parendum Cic. de Legib. 3, 5 c. 2 interpretans legem, quam posuerat paullo ante 6 c. 3 Iusta imperia sunt: iisque ciues modeste ac sine recusatione parento. Occultissime parere, vid. Occulte, in OCCVLO, ère. Cic. Philipp. 7, 2 Non vt pareret, et dicto audiens esset huic ordini, sed vt conditiones ferret, leges imponeret. Idem de Legg. 3, 11 c. 4 Qui agent, auspicia seruanto, auguri parento. Cic. de Nat. Deor. 2, 7 Classem amisit, quum auspiciis non paruisset. Idem ib. p. p. Eorum imperiis Rempubl. amplificatam, qui religionibus paruissent. Consiliis alicuius parere Cic. Att. 8, 16 (12) Idem de Fin. 1, 53 Quae Cupiditates a natura proficiuntur, facile expleantur sine iniuria: quae autem inanes sunt, his parendum non est. Deo parere libertas est Sen. de V. B. 15 extr. Dicto Liu. 28. Dominis parere superbis Virg. Aen. 12, 236. Gulae parere, pro Seruire, siue indulgere Hor. Serm. 2, 7, 111. Humillimis Vell. 2, 37. Imperio Caes. Bell. Gall. 5, 2. Nep. 14, 4, 2. Institutis patriae parere Nepos 17, 4, 3. Cic. de Legib. 3, 42 c. 18 Parere iubet Intercessori quo nihil praestantius. Impediri enim rem bonam melius, quam concedi malae. Legibus parere Cic. de Legib. 3, 26. Idem Off. 2, 40 c. 11 Leges latronum esse dicuntur, quibus pareant, quas obseruent. Lupatis duris Virg. Georg. 3, 208 de equis. Necessitati parere cogimur Cic. in Orat. 202. Add. Idem Fam. 4, 9. Patienter alicui parere, vid. Patienter, in PATIOR. Praecepto alicui parere et obedire Cic. Tusc. 5, 36. Praeceptis Virg. Aen. 2, 607. Promissis parere, Praestare promissa Ouid. Fast. 5, 504. Regi paret oppidum illud Plin. 6, 28. In tanto hominis periculo et Tempori eius et Voluntati parere Cic. in Vat. c. 1. i. seruire. Voluntati architecti obedire et parere Idem de Nat. Deor. 1, 19. Scaeuola, De dote praelegata. l. Quum dotem, Quaesitum est, quum res in dotem datae plures ipso vsu finitae essent, nec moriente marito, fuerant, an quasi sub impossibili conditione legum datum videatur, Respondi, videri conditioni paritum, si quod ex rebus in dotem datis superat, in potestatem haereditatis peruenit. Symmach. Epist. 10, 36 (43) Suggestum est, paritum esse sententiae. Paretur, [ὑπακούεται] Imperf. Liu. 9, 32 Quod postquam Consuli nuntiatum est, extemplo tesseram dari iubet, vt prandeat miles: firmatisque cibo viribus, arma capiat, dicto paretur. Caesar capere arma iubet, etc. Paretur Lucan. 4, 148. ¶ 4 Translate dicitur nauis vento parere, memoria oratori etc. vid. Brouckhus. ad Tibull. 1, 10, 9. Burm. ad Quinctil. 1, 12 p. 121. Colono arua parent Virg. Aen. 1, 3.

PARENS, entis. Partic. [παρὴνός] Cic. Off. 1 c. 21 Quin etiam ob has ipsas causas et parentiores habuerunt exercitus, et fortiores. Sallust. in Iugurth. 101, 7 Deinde quod parentes abunde habemus, amicorum neque nobis, neque cuiquam hominum satis fuit. Parentes vocat, Obedientes et subditos. Gulae parens Hor. Serm. 2, 7, 3. Dicto parens Virg. Aen. 1, 699. Nuntio parens Nepos 9, 5, 3.

PARIENTIA, ae. f. Obsequium, a verbo Pareo. Cassiodor. Variar. 3, . . . Atque ideo parientiam vestram, saepius approbatam, nunc quoque eodem praesente monstrate. Sic ex MSS. Cuiac. Vs et Var. 7, . . . Cui saluberrimam parientiam commodate l. i. C. qui pro sua iurisd. ubi non Patientiam, sed Parientiam legendum est. Hanc vocem Pareus Lex. Crit. p. 885 Tacito Agric. 16, 2 atque alias restitutam cupit, ubi vulgo Patientia. Vid. Cuiac. Obsf. 1, 6.

PARITOR, oris. m. Zeno Veronens. Alienae nequitiae et malitiae paritores.

PAREORON, i. n. Idem quod Heliotropium. Apul. de Herb. 49.

PAREPHIPPVS, Vox nihili, quae pro Parhippus irrepit l. 3 C. de cursu publ. v. v.

PARERGVM, i. n. [πάργυρον] Quod alicui rei praeter propositum additur. Plin. 35, 10 Quidam et naues pinxisse vsque ad annum L. argumentum esse, quod quum Athenis celeberrimo loco Mineruae delubro propylaeon pingeret, ubi fecit nobilem Paralum et Hemionida, quam quidam Nauificaam vocant, adiecerit paruulas naues longas in iis, quae pictores parerga appellant, vt appareret, a quibus initis ad arcem ostentationis opera sua peruenissent. Budaeus; Parerga sunt quasi Corollaria operis locati, quae sunt vltra id, quod in stipulatione comprehensum est. Quinctil. 11, 3 vocat, quae in ornamentum operis accedunt.

cedunt. Parerga horologiorum, Quae ornatus causa sunt in horologiis, vocat Vitruvius 9, 9.

PARHIPPIVS, i. m. Dupliciter accipitur in iure. Ordinarie est equus Auertarius, qui praeter veredum, sarcinae vel auertae ferendae causa licite assumebatur ab his, quibus publico cursu utendi ius erat. Vid. l. 22 C. Th. de cursu publ. et ibi Jac. Gothofred. Conf. l. 22. 27. 29. Sic et Cassiod. Var. 4, 47. et 5, 5. Semel tantum, quod obseruatum sit, nempe l. 14 C. Th. de cursu publ. Parhippus est equus perperam et contra legem usurpatus. Vid. Gothofr. Est igitur priori ratione equus, qui praeter veredum adhibetur, altera, qui praeter legem. Negari tamen non potest, verba l. 14 C. Th. et l. 4 C. de cursu publ. videri potius hominem abutentem equis publicis notare: Parhippum eum videri et habendum esse, qui usurpato vno vel duobus veredis, quos solos euectio (i. diploma) continebit, alterum tertiumue extra ordinem commoueat.

PARHYPATE, es. f. [παρυπατε] i. Subprincipalis, phthongi, i. soni s. toni adeo species. Vitruv. 5, 4. Vid. Bald. Lex. Vitr. p. 80.

PARIA, ae. f. Insula in Phoenicio mari, ante Ioppen, alio nomine Arados Plin. 5, 31.

PARIANVS, i. m. Piscis alio nomine Colias, Saxitanus, Cybius, lacertorum minima, aquas incolens, inuenitur in Baetica Plin. 32, 11 l. 55.

PARIAS, vid. PAREAS.

PARIATIO, PARIATOR: vid. PAR.

PARICI, inquit Festus, Quaestores appellabantur, qui solebant creari causa rerum capitalium quaerendarum. Sed legendum videtur Paricidii s. Paricidi, quod apparet collatis Festi verbis in Quaestores, Quaestores dicebantur, quod quaererent de rebus capitalibus, unde qui talia quaerunt quaestores paricidi appellantur. Vidit Scaliger, et describendo probat Dacerius.

PARICIDA, PARRICIDA, PATRICIDA, ae. m. [πατρικιδος, πατραλλοια] pro eodem ponuntur, patris nempe interfectore. Et est sane, qui patricida est, idem sine dubio etiam parricida. Sed non contra. Ac videtur vel in ipso usu antiquorum, vel certe librorum opera Patricidam paene absorpsisse parricida. Audiamus Priscian. 1 p. 553 Parricida, quod vel a pari componitur, vel, ut alii dicunt, a patre. Ergo si est a pari, r euphoniae causa additur. Sin a patre, t in r convertitur.

Quibusdam tamen a parente videtur esse compositum, et pro parenticida per syncopen et commutationem t in r factum parricida. Illud primum apparet, Prisciano probari orthographiam per geminam rr, quam etiam firmant libri antiqui. Deinde, ipso iudice, eodem nomine appellatum, qui patrem et qui ciuem Rom. necasset. Tamen Cic. pro Domo 26 c. 10 omnes hodie legunt, Quid de me, quod tulisse te dicis, patricida, fraticida, sororicida, nonne extra ordinem tulisti? Sed antiqua editio Ven. 1495 fol. etiam hic parricida. Porro in Rosci-

ana ubi frequentissime adhibetur, nunquam, quod obseruarem, patricida; parricida vel paricida semper. A Patris caede Parricidam deriuat Quinctil. 8, 6, 35 Acetabula, quidquid habet; et Pyxides, cuiuscunque materiae sunt; et Parricida matris quoque aut fratris interfectore. Quod est de deriuatione a pari, quae placuit etiam Lambino ad Miloniam c. 7, non probante Cortio ad Sall. Catil. 14, 2: reuocauit eam vir doctus Miscell. Obs. Amstelodami editarum Vol. 10 p. 262 cum ciues Romani antiqui pares praeter caeteros dici potuerint. Hoc maneat; nomen ut nunc res est, unum esse, eius qui patrem, qui sanguine coniunctum, qui ciuem occiderit, qui patriae hostis sit. Antiquissimam esse illam generalem significationem docet Festus, Parici (leg. Paricidi) quaestores appellabantur, qui solebant creari causa rerum capitalium quaerendarum.

Nam paricida non utique is, qui parentem occidisset, dicebatur, sed qualemcunque hominem. Id autem fuisse indicat lex Numae Pompilii regis, his composita verbis: SI QVIS HOMINEM LIBERVM DOLO SCIENS MORTI DVIT, PARICIDA ESTO. De hoc Quaestore dedita opera agit vir doctus in Miscell. Obseruat. quem modo laudauimus. Hinc Flor. 4, 1, 10 Catilinae parricidae vocantur. Et Tac. Hist. 1, 85, 6 Vitellius. Ipse Cic. de Catilina 1, 29 c. 12 Certe verendum mihi non erat, ne quid, hoc parricida ciuium interfecto, inuidiae mihi in posteritatem redundaret. Quin alias quoque res capitales hoc nomine venisse, docet Cic. de Legg. 2, 22 c. 9 Sacrum sacrae commendatum qui cleperit rapitque (ita e MSS. Dauis.) parricida esto. Ad patris interfectorem pertinet, quod refert Martiani. D. ad leg. Pomp. de paric. l. 1 Lege Pompeia De paricidiis cauetur, ut is paricidii teneatur, non solum qui patrem et matrem interfecerit, sed qui auum, auiam, fratrem, sororem, patruelem, matruelem, patruum, auunculum, amitam, materteram, consobrinum, consobrinam, virum, vxorem, filium, filiam, nepotem, nurum, aliosque propinquos occiderit. Add. Paullus Recept. Sentent. 5, 24, 1. Ad patrem occisum refert Hor. Carm. 3, 29, 8 Telegoni iuga parricidae. Liu. 3, 50. Virginius, occisa a se filia, rogat, ne se, ut parricidam liberum auersarentur. Sicarii, homicidae, parricidae Cic. Philipp. 2, 31. Insui in culeum parricidas viuos, atque ita in flumen deiici voluerunt Cic. pro Rosc. Amer. 71 c. 25. Caesar ap. Sueton. c. 43 Parricidas (exsules) bonis omnibus multauit. Custodiri ut paricidam Cic. ad Brut. 6. Sicarium non modo, sed etiam paricidam aliquem iudicare Idem Fam. 12, 3.

PARICIDIVM, PARRICIDIVM, vel PATRICIDIVM denique i. n. [πατρικιδιον] Parentis, Cognati, vel ciuis, occiso; vel, Contra patriam machinatio. Cic. Off. 3, 83 c. 21 Potest enim, dii immortales, cuiquam esse vtile foedissimum et teterrimum parricidium patriae, quamuis is, qui se eo obstrinxerit, ab oppressis ciuibus parens nominetur? Idem de Nat. Deor. 3, 67 Sibi salutem ut familiari parent paricidio. Ex Poeta de Medea fratrem interficiente. Sed ad patris aut matris, etc. Interfectorem pertinet Poena paricidii, de qua Modestinus, D. ad leg. Pompeiam de paricidiis, l. 9 more maiorum haec instituta est. Paricida virgis sanguineis verberatus, deinde in culleo insuitur cum cane, gallo gallinaceo, vipera, et simia. deinde in mare profundum culleus iactatur. Hoc ita, si mare proximum sit, alioquin bestiis obicitur secundum D. Hadriani constitutionem. Vid. etiam Instit. l. vlt. tit. vlt. Cic. Philipp. 2, 17 c. 7 Quum homines nefarii de patriae paricidio confiterentur, confessorum indicibus, sua manu, voce paene literarum coacti, se urbem inflammaré, ciues trucidare, vastare Italiam, delere Remp. consensisse, etc. Necari ciuem Romanum, prope paricidium est: vinciri, facinus, verberari, scelus Cic. Verr. 5, 169. Idem pro Cluent. 31 c. 11 In ipso fraterno paricidio nullum scelus praetermissum videtur. Committere paricidium Scribon. Ep. m. Iustin. 1, 9 de Cambyse, Non dubitauit post sacrilegia, etiam paricidium facere. Inquinare se parricidio